
 

УХВАЛА 
вченої ради  

Луцького національного технічного університету 

від 26 грудня 2018 року з питання «Робота та перспективи розвитку 

технологічного факультету» 

 

Заслухавши та обговоривши звіт голови комісії з питань навчально-

методичної роботи проректора з НПР доц. Шимчука С.П., вчена рада 

відзначає, що колектив технологічного факультету і декан зокрема проводять 

активну роботу щодо забезпечення якості навчального процесу, ведення 

необхідної звітної документації та покращення матеріально-технічного 

забезпечення кафедр факультету. 

Уся необхідна документація на провадження освітньої діяльності 

кафедр факультету наявна та не вичерпала строку дії, ведеться активна 

робота щодо відкриття нових перспективних освітніх програм. 

При перевірці технологічного факультету суттєвих зауважень щодо 

ведення документації немає. Документація ведеться відповідно до 

встановлених вимог та відповідних затверджених форм, але були виявлені 

деякі недоліки, які завідувачі та декан взяли до уваги, а саме: 

- практично на всіх кафедрах факультету індивідуальні плани 

викладачів ведуться за старим зразком та вчасно не заповнюються; 

- неналежно оформляється документація щодо ведення практики; 

- документація, що ведеться секретарями кафедр факультету, не 

відповідає  єдиним вимогам діловодства; 

- журнали взаємовідвідувань до кінця не заповнені; 

- в робочих програмах використовується застаріла література; 

- на кафедрах приладобудування і електроніки та телекомунікацій 

виявлено викладачів, які читають більше 5 дисциплін, що порушує 

стандарти; 
- на кафедрах прикладної механіки,  фізичної культури, здоров’я та 

спорту, автоматизації та комп’ютерно-інтегрованих технологій,  

приладобування відсутні госпдоговірні тематики; 

- вцілому на факультеті порівняно достатня кількість публікацій в 

наукометричних базах даних Scopus і Web of Science, проте на багатьох 

кафедрах факультету ця робота ведеться недостатньо; 

- на кафедрах факультету недостатня увага приділяється міжнародній 

діяльності та не  в повній мірі ведеться відповідна документація. 

Уся документація на кафедрах факультету, яка стосується кадрової 

складової та наукової роботи, оформлена належним чином, проте ця робота 

потребує подальшого продовження і вдосконалення. 

 

 



Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Стан діяльності технологічного факультету Луцького НТУ за звітний 

період вважати задовільним. 

 

2. Привести у відповідність документацію на кафедрах факультету, що 

стосується навчального процесу: 

- документацію щодо ведення практики; 

-  журнали взаємовідвідувань; 

- робочі навчальні програми; 

- на кафедрах приладобудування і електроніки та телекомунікацій 

кількість дисциплін на одного викладача до норми не більше 5 дисциплін на 

одного викладача; 

- графік навчального процесу у навчальних планах привести у 

відповідність до термінів навчання; 

- індивідуальні плани викладачів вести за зразком 2017 року. 

Відповідальні: декан ТФ доц. О. Заболотний, завідувачі кафедр: 

автоматизації та комп’ютерно-інтегрованих  

технологій доц. Л. Гуменюк, 

прикладної механіки доц. Д. Сомов,  

електроніки та телекомунікацій доц. В. Заблоцький, 

матеріалознавства доц. М. Мельничук, 

фізичної культури, спорту та здоров’я доц. С. Савчук, 

в.о. завідувача кафедри приладобудування доц. Ю. Лапченко  

Термін: постійно 

 

3. Поступово переводити документацію, яка ведеться на кафедрах 

та деканаті факультету, в електронний формат. 

Відповідальні: декан ТФ доц. О. Заболотний, завідувачі кафедр: 

автоматизації та комп’ютерно-інтегрованих  

технологій доц. Л. Гуменюк, 

прикладної механіки доц. Д. Сомов,  

електроніки та телекомунікацій доц. В. Заблоцький, 

матеріалознавства доц. М. Мельничук, 

фізичної культури, спорту та здоров’я доц. С. Савчук, 

в.о. завідувача кафедри приладобудування доц. Ю. Лапченко  

Термін: постійно 

 

4. З метою приведення документації кафедр до єдиних вимог 

діловодства для секретарів кафедр провести семінар з питань ведення 

діловодства на кафедрах. 

Відповідальні: учений секретар доц. А. Земко,  

начальник ЗВ О. Гапончук 

Термін: січень 2019 р. 

 



5. З метою отримання державного фінансування та підвищення 

рейтингу науково-педагогічними працівниками факультету, в тому числі і 

молодими вченими: 

- сформувати команди за перспективними науковими напрямками та 

брати участь конкурсах наукових робіт, що фінансуються з державного 

бюджету; 

- збільшувати кількість публікацій в наукометричних базах даних 

Scopus і Web of Science та індекс Гірша. 

Відповідальні: декан ТФ доц. О. Заболотний, завідувачі кафедр: 

автоматизації та комп’ютерно-інтегрованих  

технологій доц. Л. Гуменюк, 

прикладної механіки доц. Д. Сомов,  

електроніки та телекомунікацій доц. В. Заблоцький, 

матеріалознавства доц. М. Мельничук, 

фізичної культури, спорту та здоров’я доц. С. Савчук, 

в.о. завідувача кафедри приладобудування доц. Ю. Лапченко  

Термін: постійно 
 

6. На кафедрах прикладної механіки,  фізичної культури, спорту та 

здоров’я, автоматизації та комп’ютерно-інтегрованих технологій,  

приладобування щорічно заключати госпдоговірні тематики. На решті 

кафедр факультету працювати над збільшенням фінансування за 

госпдоговорами. 

Відповідальні: завідувачі кафедр: 

прикладної механіки доц. Д. Сомов,  

фізичної культури, спорту та здоров’я доц. С. Савчук, 

автоматизації та комп’ютерно-інтегрованих  

технологій доц. Л. Гуменюк, 

в.о. завідувача кафедри приладобудування доц. Ю. Лапченко  

Термін: постійно 

 

7. Привести у відповідність  документацію, що стосується  міжнародної 

діяльності на кафедрах факультету, та активізувати міжнародну діяльність 

вцілому, зокрема щодо: 

- академічної мобільності студентів; 

- навчання студентів за програмою «подвійного диплома»; 

- збільшення кількості наукових міжнародних стажувань науково-

педагогічними працівниками. 

Відповідальні: декан ТФ доц. О. Заболотний, завідувачі кафедр: 

автоматизації та комп’ютерно-інтегрованих  

технологій доц. Л. Гуменюк, 

прикладної механіки доц. Д. Сомов,  

електроніки та телекомунікацій доц. В. Заблоцький, 

матеріалознавства доц. М. Мельничук, 

фізичної культури, спорту та здоров’я доц. С. Савчук, 



в.о. завідувача кафедри приладобудування доц. Ю. Лапченко  

Термін: постійно 

 

8. Успішно провести вступну кампанію в 2019 р. та забезпечити 

необхідний приріст студентів на  усі спеціальності факультету, а для 

спеціальностей, відкритих у поточному навчальному році, забезпечити набір 

в обсязі не менше 10 осіб на кожну зі спеціальностей. 

Відповідальні: декан ТФ доц. О. Заболотний, завідувачі кафедр: 

автоматизації та комп’ютерно-інтегрованих  

технологій доц. Л. Гуменюк, 

прикладної механіки доц. Д. Сомов,  

електроніки та телекомунікацій доц. В. Заблоцький, 

матеріалознавства доц. М. Мельничук, 

фізичної культури, спорту та здоров’я доц. С. Савчук, 

в.о. завідувача кафедри приладобудування доц. Ю. Лапченко  

Термін: згідно з Умовами та Правилами прийому 

 

9. Звіт про виконання ухвали заслухати на засіданні вченої ради 

Луцького НТУ в листопаді 2019 року. 

Відповідальна: учений секретар доц. А. Земко 
 
 

 

 

 

Голова вченої ради 

ректор, професор                                                                    П.П. Савчук 

 

Учений секретар, 

доцент                                                                                     А.М. Земко 

 


